Horum omnium caelesti patrocinio fret i , auspicem divinorum, 
et praecipuae benevolentiae Nostrae testem, Apostolicam benedictio
nem Vobis universis, Venerabiles Fratres, et populis fidei Vestrae 
commissis peramanter in Domino impertimus. 

Datum Romae apud s. Petrum die xv Februarii an. MDCCCLXXXII, 

Pontificatus Nostri anno quarto. 
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(1) Ceu perspicax lector videt quae
stio haec semel ac iterum acta est: primo 
res erat inter Cappellanos Hospitalis et 
parochum, intra cuius paroeciae limites 
Hospitale situm est ; nunc autem agita
tur inter parochos civitatis, quorum pa
roeciani dum aegrotantur in Hospitale 
deferuntur. Primo disceptabatur an ius 
ducendi solemniter funera spectaret ad 
cappellanos, nunc an ius hoc spectet ad 
omnes parochos quorum paroeciani in 
Hospitali decedunt. Resolverat S. C. C. 
in prima propositione, ius ducendi funus 
ad parochum pertinere, qui litem agita-
vcrat. Quaeritur nunc an parochis cun
ctis spectet ius hoc, ademptum hospita
lis Capellanis , qui iurisdictione paro
chiali utuntur ex quadam necessitate. 

Gravissimas causas, certum est effe
cisse ut pleraque Hospitalia ex parocho
rum iurisdictione eximerentur ; et cap
pellani quoad infirmos ceterosque ipsis 
aegrotis inservientes, proprii veluti paro
chi constituerentur. Ratio huius causae 
et necessitatis affert De Luca de Paro
chia disc. 23. n. 11. loquens de privile
giis Apostolicis quae exemptionem a pa
rochorum iurisdictione hospitalibus con
ferunt. » Merito per Sedem Apostolicam 
» omnibus fere hospitalibus, praesertim 
» magnarum civitatum concessa sunt, 
» tum ob cessantem rationem laboris et 
» incommodi.... tum etiam ob magnam 
» confusionem,alias resultantem circa sa-
» cramentorum administrationem, quam 
» frequentius ex improvviso et quacum-

EX S. CONGREGATIONE CONCILII 

BONONIEN. 

I N T E R P R E T A T I O N I S R E S C R I P T I 

Die 14 Maii1881. 

COMPENDIUM FACTI . In plenari is Comitiis diei 24 Ianuar i i 
ann i 1857 acri contentione disceptatum fuit inter Capella-
nos Hospitalis maioris Bononiensis, et Pa rochum s. Mar iae 
de Char i t a te , in t ra cuius Paroeciae f ines dictum er ig i tur X e 
nodochium, super iure ducendi solemniter funera in dicta Ho-
spital i domo decedentium, atque proposito tunc dubio : An 

Capellanis Hospitalis s. Mariae de Vita et Morte competat 

ius ducendi solemniter funera ad publicum coemeterium, 

seu potius spectet ad Parochum in casu, E E . P P . respon
dere censuerunt : Negative ad primam partem, affirmative